

**Reparatia trotuarelor cu lat.
1.5m de pe str. Unghilui mun.
Ungheni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 872 936,002 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 571,760	48,90	125 759,064
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	495,839	48,90	24 246,528
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	976,960	48,90	47 773,344
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,344	48,90	7 107,322
5.	9312040019600	Sapator	h-om	106,888	48,90	5 226,823
Total manopera						210 113,081

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	160,195	188,00	30 116,660
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,712	145,00	1 988,240
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	63,616	112,00	7 124,992
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 817,600	1,45	2 635,520
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 004,880	1,45	7 257,076
6.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 153,040	123,00	141 823,920
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,130	0,00	0,000
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1 722,570	60,00	103 354,200
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,720	56,00	1 272,320
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,284	9,00	92,556
11.	4100126202818	Apa	m3	40,058	9,00	360,522
Total materiale de construcții						296 026,006

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	70,401	34,00	2 393,634
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,506	32,00	1 872,192
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,253	23,00	672,819
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,735	211,00	366,085
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	70,401	25,00	1 760,025
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,195	166,00	2 190,370
Total utilaje de construcții						9 255,125

Total:

Total	lei	727 446,668
-------	-----	-------------

TVA	20,00 %	145 489,334
-----	---------	-------------

Total deviz:

**872 936,0
02**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)